1287 خورشیدی ) 1908میلادی(
زادروز دکتر فروغ شهاب - نویسنده و نقاش

شرکت کتاب در دهه 80 میلادی کتاب های این بانوی
فرهیخته را چاپ و منتشر کرد و با همیاری زنده یاد ایرج
گرگین مجلس بزرگداشتی برای ایشان در دانشگاه یوسی

ال ای برگزار کرد.
1303 خورشیدی )1924 میلادی(
زادروز مـرضیـه، هنرمند آوازه خوان

مجموعه آثار مرضیه در مرکز موسیقی و فیلم ایران وابسته
به شرکت کتاب موجود است

1303خورشیدی )1924 میلادی(
زادروز عباس بلوکی فر، نقاش قهوه خانه ای )وفات 7 مهر 1379(

1308 خورشیدی )1929 میلادی(
زادروز خاطره پروانه، خواننده آواز

1299 خورشیدی )1920 میلادی(
خودکشی کلنل فضل الله آقاولی، افسر ژاندارمری در اعتراض

به قرارداد 1919

1310 خورشیدی )1931 میلادی(
زادروز پرویز کلانتری، قصه نویس

شرکت کتاب ویژه نامه ای در دوران اولیه انتشار خود برای
این هنرمند گرامی منتشر کرد )سال اول – شماره 11- 4

خرداد 1375(
آغاز انتشار روزنامه الیک، قدیمی ترین روزنامه ارمنی در ایران

1322 خورشیدی)1943(
زادروز کتایون مزداپور، زبانشناس ایرانی و پژوهشگر زبانهای باستانی

1334 خورشیدی )1955 میلادی(
محمد حجازی، ذبیح الله صفا، و شــجاع الدین شفا جایزه

بهترین کتاب های سال را دریافت کردند.
1335 خورشیدی )1956 میلادی(
زادروز ابوتراب خسروی، قصه نویس
1337 خورشیدی )1958 میلادی(

زادروزعلی دهباشی، ژورنالیست
دو ماهنامه بخارا به سردبیری علی دهباشی بلافاصله پس
از انتشار در تهران در شرکت کتاب در لس آنجلس نیز بر سر

سفره مطبوعات قرار می گیرد
1339 خورشیدی )1960 میلادی(
زادروز حسین سناپور، قصه نویس

1344 خورشیدی )1965 میلادی(
درگذشت مرتضی محجوبی استاد بزرگ پیانو

)تولد: 1279 خورشیدی(
1348 خورشیدی )1969 میلادی(

زادروز علی دایی، بازیکن و مربی تیم ملی فوتبال ایران
1356 خورشیدی )1977 میلادی(
زادروز محمدرضا گلزار، بازیگر سینما
1373خورشیدی )1994میلادی(

درگذشت یزدانبخش قهرمان - شاعر
1375خورشیدی )1996میلادی(

درگذشت کلارا آبکار، نقاش و مینیاتوریست معاصر ایران. وی
در ســال 1294 بدنیا آمد و 400 اثر ارزشمند از خود بجای
گذاشــت. بر اســاس روزنمای »زنان«چاپ 1380، سازمان
یونسکو او را برجسته ترین نگارگر معاصر جهان معرفی کرده بود.

1387 خورشیدی )2008 میلادی(
درگذشت شمسی عصار )شوشا گاپی( نویسنده، خواننده،
آهنگساز ایرانی- بریتانیایی، در روز اول فروردین، در سن 72

سالگی در منزل مسکونی اش در لندن.

شنبه 2 فروردین | 21 مارچ

1232خورشیدی)11853میلادی(
زادروز مظفرالدین شاه قاجار

1303 خورشیدی ) 1924میلادی(
تشکیل جلسه مجلس شورای ملی، برای تصویب و اعلام
»جمهوریت« که در اثر اعتراض مردم در میدان بهارستان،

بدون اخذ نتیجه تعطیل شد
1307 خورشیدی )1928 میلادی(

زادروز محمد بهارلو، نوازنده و استاد ویلُُن
1325 خورشیدی )1946 میلادی(

زادروز عطاءالله امیدوار، خواننده آواز، کارشناس آثار هنری و
دکتر در معماری و شهرسازی

1364 خورشیدی )2015 میلادی(
درگذشــت محمود آخوندی، حقوقدان ایرانی در سن 81
سالگی. محمود آخوندی، حقوقدان ایرانی از او به عنوان »پدر
حقوق جزای نوین ایران« نام برده می شــود. این حقوقدان
ایرانی نویسنده کتاب 11جلدی آیین دادرسی کیفری است.

1397 خورشیدی )2018 میلادی(
داریوش شایگان )زادهٔ 13 بهمن 1313 در تبریز – درگذشتهٔ
2 فروردین 1397 در تهران( هندشناس و اندیشمند معاصر
ایرانی بود. غالب آثار شایگان به زبان فرانسه و در حوزهٔ فلسفهٔ
تطبیقی بود. داریوش شایگان از جمله فیلسوفانی بود که نثر

فرانسهٔ وی در کتاب های درسی فرانسه چاپ می شود.
1397 خورشیدی )2018 میلادی(

درگذشت داریوش شــایگان در تهران ) متولد 13 بهمن
1313 در تبریز( هند شناس و اندیشمند معاصر ایرانی

یکشنبه 3 فروردین | 22 مارچ

1319 خورشیدی ) 1940میلادی(
انتصاب علی منصور، به نخست وزیری

1344 خورشیدی )1965 میلادی(
درگذشت عبدالعظیم قریب استاد دانشگاه، مؤلف کتابهای
تاریخ ادبیات فارسی برای تدریس و شخصیت برجسته

فرهنگی و ادبی ایران

دوشنبه 4 فروردین | 23 مارچ

690 خورشیدی )1311 میلادی(
زادروز امیرخسرو دهلوی شاعر فارسی زبان در هندوستان

1312 خورشیدی )1933 میلادی(
زادروز استاد حبیب الله بدیعی آهنگساز و نوازنده ویوُلنُ

1316 خورشیدی )1337 میلادی(
زادروز عباس پهلوان نویســنده، روزنامه نگار و سردبیر
هفته نامه مشهور »فردوسی« در ایران و فردوسی امروز در

لوس آنجلس
1326 خورشیدی )1947 میلادی(

درگذشت مهدی نوایی اصفهانی، نوازنده چیره دست نی

1328 خورشیدی )1949میلادی(
چاپ و انتشــار کتاب »انتقاد بر قانون اساسی ایران از نظر
حقوق زن« نوشته دکتر مهرانگیز منوچهریان، حقوقدان و

استاد دانشگاه
1330خورشیدی )1951میلادی(

ترور و درگذشت دکتر عبدالحمید زنگنه، رئیس دانشکده
حقوق

1331 خورشیدی )1952 میلادی(
تسلیم دادخواست مجدد انگلستان علیه دولت ایران در ملی
کردن نفت و خلع ید از شــرکت نفت انگلیس، به دیوان

دادگستری بین المللی لاهه
1365خورشیدی )1986میلادی(

درگذشت دکترامیرحسین یزدگردی - نویسنده و ادیب

سه شنبه 5 فروردین | 24 مارچ

1278 خورشیدی )1899 میلادی(
انتشار نخستین شماره مجله »عالم نسوان« زیر نظر نوابه صفوی

1324 خورشیدی )1945 میلادی(
زاد روز دکتر مســعود آذرنوش - باستانشناس و رئیس

پژوهشکده باستان شناسی
1330 خورشیدی )1951 میلادی(

انتصاب محمد حجازی )مطیع الدوله(، نویسنده معروف، به
ریاست اداره کل تبلیغات و انتشارات

آثار مکتوب محمد حجازی از سوی شرکت کتاب تجدید
چاپ شده اند و در شرکت کتاب موجودند

1332 خورشیدی )1953 میلادی(
زادروز حسن میرعابدینی، منتقد و پژوهشگر ادبیات

1361 خورشیدی )1982 میلادی(
درگذشت استاد اســماعیل ادیب خوانساری، خواننده و

ردیف دان )تولد 1280 خورشیدی(

چهارشنبه 6 فروردین | 25 مارچ

1331 خورشیدی ) 1952میلادی(
درگذشت قاسم غنی، پژوهشگر، مؤلف، و مترجم در امریکا

پنجشنبه 7 فروردین | 26 مارچ

1323خورشیدی )1944 میلادی(
زادروز خسرو شکیبایی، بازیگر سینما و تئاتر

1325 خورشیدی )1946 میلادی(
زادروز شاهین فرهت موسیقیدان
1327 خورشیدی )1948 میلادی(

نخستین کلنگ ساختمان آرامگاه سعدی در شیراز به زمین
زده شد.

1341 خورشیدی )1962 میلادی(
درگذشت کاظم زاده ایرانشــهر، ادیب و روزنامه نگار، در

سوئیس
1385 خورشیدی )2006 میلادی(

درگذشــت منوچهر همایون پور آوازخوان و ردیف دان
سال های دهه سی و چهل بر اثر عارضه قلبی در تهران در

سن 82 سالگی.

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
20 مارچ تا 26 مارچ )1 فروردین تا 7 فروردین(